1

关于对方大锦化化工科技股份有限公司的

关注函

公司部关注函[2018]第 50号

方大锦化化工科技股份有限公司董事会：

2018年 3月 7日，你公司披露了《关于 2017年度股东大会增加

临时提案的公告》，公司控股股东新余昊月信息技术有限公司提议将

《关于拟变更公司全称的议案》作为临时提案，提交公司 2017年度股

东大会审议，拟将公司名称由“方大锦化化工科技股份有限公司”变

更为“航锦科技股份有限公司”。我部对此表示关注。请你公司按照

《主板信息披露业务备忘录第 11 号——变更公司名称》（以下简称

“《备忘录》”）的规定，补充说明以下问题：

1、《备忘录》第二条规定“上市公司应根据实际经营业务情况审

慎对公司名称进行变更，不得随意变更。变更后的公司名称应与公司

主营业务相匹配，不得利用变更名称影响公司股价、误导投资者。”

第三条规定“上市公司因主营业务变更拟变更公司名称的，原则上应

在主营业务变更完成后进行公司名称变更。上市公司因主营业务变更

拟变更公司名称的，原则上应当符合以下标准之一：（1）新业务最近

12个月已实现的营业收入占上市公司营业收入的比例达到 30%以上；

（2）新业务最近 12个月已实现的营业利润占上市公司营业利润的比

例达到 30%以上。”请你公司按照上述规定，补充说明 2017年收购长

沙韶光半导体有限公司和威科电子模块（深圳）有限公司后，新业务

营业收入和营业利润占上市公司的比例，明确说明相关比例是否达到

2

30%；若未达到 30%，变更后的公司名称是否与公司主营业务相匹配。

2、《备忘录》第五条规定“上市公司拟变更公司全称或证券简称

的，应当提交董事会审议，并在董事会审议通过后二个交易日内披露

董事会决议、拟变更公司名称的公告等文件。”请你公司补充说明变

更公司名称的事项是否履行了董事会审议程序。

3、《备忘录》第六条规定“拟变更公司名称的公告至少应当包含

以下内容：（1）更前后的公司全称、证券简称；（2）拟变更名称的原

因；（3）结合公司主营业务构成及经营情况、未来发展战略等说明变

更后的公司名称与公司主营业务是否相匹配；（4）独立董事对公司名

称变更的合理性、变更后的公司名称是否与主营业务相匹配的独立意

见；（5）本所认为需要说明的其他事项。”请你公司按照上述规定，

对已披露《关于拟变更公司全称的议案》中缺失的内容进行补充披露。

请你公司在 3月 9日前书面回复我部，并履行相应的信息披露义

务。同时，提醒你公司及全体董事严格遵守《证券法》、《公司法》等

法规及《上市规则》的规定，及时、真实、准确、完整地履行信息披

露义务。

特此函告

深圳证券交易所

公司管理部

2018年 3月 7日